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Viite Lausuntopyyntö OKM/57/010/2014

Lausunto opetus-ja kulttuuriministeriölle hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi lukiolain,
ammatillisesta peruskoulutuksesta annetun lain, ammatillisesta aikuiskoulutuksesta annetun lain sekä
vapaasta sivistystyöstä annetun lain 4 §:n muuttamisesta.

Saarijärven kaupunki esittää lausuntonaan seuraavaa:

Uudistuksen tavoitteena on toisen asteen järjestämisverkon tiivistäminen ja koulutuksen ohjaaminen nykyistä selvästi
suurempiin oppilaitoksiin. Pohjalla on vahva näkemys siitä, että suuri koulutuksen järjestäjä toimii taloudellisesti
tehokkaammin ja kestävämmin ja myös opetuksen laadun kehittämistä perustellaan suuremmalla oppilaitoskoolla.
Tämä perustelu ei pohjaudu tutkimukselliseen näyttöön eikä viime vuosien vertailut lukiokoulutuksen
tuloksellisuudessa tai taloudellisessa tehokkuudessa myöskään tue päätelmää.

Kaupunginhallitus toteaa, että esityksessä mainitut kriteerit, kuten riittävä opiskelijapohja ja opiskelijamäärän vakaus,
taloudelliset edellytykset ja toiminnan turvaaminen muutostilanteissa sekä opetuksen laatutekijät ovat hyviä ja
asiallisia. Saarijärven kaupunki ei kuitenkaan tue näkemystä siitä, että opetuksen järjestäjän suuri koko ja yhtä kuntaa
laajempi alue automaattisesti helpottaisi em. kriteerien täyttämistä (näkemys on lakiluonnoksessa useaan kertaan
mainittu).

Saarijärven kaupunki pitää huolestuttavana sitä, että "riittävä väestöpohja" koulutuksen järjestämisen kriteerinä voi
johtaa tilanteeseen, jolloin koulutuksen saavutettavuus ja koulutuksellinen tasa-arvo vaikeutuu maaseutumaisissa
kunnissa huomattavasti: välimatka kodin ja koulun välillä kasvaa; julkiset liikenneyhteydet saattavat puuttua
kokonaan; opiskelija joutuu muuttamaan asumaan opiskelupaikkakunnalle tai jättää hakeutumatta
tarkoituksenmukaiseen koulutukseen arjen asioiden vaikeutumisen takia.

Olemassa olevien koulukiinteistöjen kokoja sijainti vaikeuttaa oppilaitosverkon tiivistämistä. Monessa kunnassa
mahdollinen oppilaitosten yhdistäminen saattaisi jättää hyväkuntoisia tiloja tyhjilleen ja samaan aikaan toisaalla
tuottaa tarvetta lisärakentamiseen.

Järjestämislupia myönnettäessä tulee ottaa huomioon kuntien paikallinen tahtotila sekä toimiva, paikallinen yhteistyö
(yläkoulut ja niiden laadun takaaminen yhteisillä opettajilla) ja alueellinen yhteistyö koulutuksen järjestämisessä. Jos
muut kriteerit täyttyvät tai jos kunta on valmis rahoittamaan omaa osuuttaan yli valtionosuuden tai muiden
rahoituskriteerien , lukion koko tai alueen väestömäärä eivät voi olla ratkaisevina tekijöinä järjestämisluvan
myöntämisessä.

Lukiokoulutuksen ja muun toisen asteen koulutuksen järjestäjäverkon kehittämisessä tulee turvata hyvä koulutuksen
saatavuus ja saavutettavuus koko maassa.

Saarijärven kaupunki yhtyy Keski-Suomen liiton lausuntoon koulutuksen rahoituksesta ja järjestämisverkosta.
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